Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

Зареченская средняя общеобразовательная школа

Вагайского района Тюменской области

__________________________________________________________
ПРИКАЗ

от  28  ноября  2022 года                                                              №      -ОД
п. Заречный
О  проведении  итогового  сочинения (изложения)

в  2022/2023 учебном году  и  утверждении состава  комиссий

в Тукузской СОШ
        На  основании  Приказ Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 7 ноября 2018 г. № 190/1512 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования», методических рекомендаций по организации и проведению итогового сочинения (изложения) в 2022-2023 учебном году, письма Рособрнадзора от 24.10,2022 №04-408 «О создании открытого банка текстов итогового изложения», приказа Департамента образования и науки Тюменской области от 09.11.2022 №925/ОД «Об утверждении Порядка проведения итогового сочинения (изложения) в Тюменской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести итоговое сочинение (изложение) для  участников ГИА  07

декабря 2022 года

2. Назначить комиссию по проведению итогового сочинения (изложения)

в составе:

Председатель комиссии - Ибукова Венера Наиловна, методист;

- Курбанова Айгуль Рашидовна – член комиссии, педагог-организатор;

- Нигматуллина Фатима Шараповна, член комиссии, библиотекарь

3. Утвердить состав комиссии  по проверке итогового сочинения (изложения):
- Айбатуллина Гульфия Булатовна, учитель русского языка и литературы;

- Нигматуллина Фануса Римовна, учитель русского языка и литературы;

- Ибукова Венера Наиловна, учитель татарского языка и литературы.

    4. Назначить дежурных, участвующих в организации итогового  сочинения вне  учебных кабинетов, из  состава  комиссии  по  проведению итогового  сочинения (изложения)

- Курбанова Айгуль Рашидовна –педагог-организатор;

- Нигматуллина Фатима Шараповна, библиотекарь

   5. Назначить техническим  специалистом, оказывающим  информационно-техническую  помощь, в т.ч. по  организации копирования (сканирования) бланков  итогового  сочинения программиста  школы Сагирова Фархата Анваровича.
6. Методисту Ибуковой Венере Наиловне организовать  своевременное ознакомление лиц,  принимающих  участие  в  проведении государственной итоговой  аттестации, с нормативными правовыми актами, методическими и  инструктивными документами, регулирующими организацию и проведение итогового  сочинения ( изложения).
7. Контроль за  исполнением  приказа  оставляю  за  собой.
             Директор школы:                                     Н.А.Абрамова.
 С  приказом  ознакомлены:
	  ______________________
	В.Н.Ибукова

	  ______________________
	А.Р.Курбанова

	  ______________________
	Ф.Р.Нигматуллина

	  ______________________
	Ф.Ш.Нигматуллина

	  ______________________
	Ф.А.Сагиров

	  ______________________
	Г.Б.Айбатуллина